

PLAN DE GESTIÓN DE ALÉRGENOS

ANEXO II

**Listado de productos con identificación de las sustancias que producen alergias e intolerancias alimentarias*
recogidas en el Reglamento (UE) nº 1169/2011.**

PULSE EN LA DENOMINACIÓN PARA VER COMPOSICIÓN/INGREDIENTES

	ALIÑO DE GAMBAS
	ALIÑO DE HUEVAS
	BACALAO CON TOMATE
	BACALAO DE PUEBLO
	BOCADITOS DE MEJILLON
	BROCHETA DE POLLO
	CABRILLAS EN SALSA
	CARRILLADA DE CERDO EN SALSA
	CHULETAS DE CORDERO LECHAL
	CODORNIZ EN SALSA
	ENTRECOT
	GAMBAS
	GAZPACHO, SALMOREJO
	LAGARTITOS
	MONTADITOS
	PALOMA EN SALSA
	PESCADO FRITO Y PLANCHA
	PIMIENTOS ASADOS CON MELVA, BACALAO, CHANQUETES
	PRESA IBERICA
	RABO DE TORO
	REVUELTOS
	SOLOMILLO A LA MOSTAZA
	SOLOMILLO A LA PIMIENTA
	SOLOMILLO AL ROQUEFORT

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos
 Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito

		SOLOMILLO AL WHISKY
	 	TOMATE ALIÑADO Y CON MELVA
	 	TOSTONES/TOASTED BREADS

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos

 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

ALIÑO DE GAMBAS INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN

AJO

SAL

ALÉRGENOS

GAMBA

TRAZAS DE PESCADO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

ALIÑO DE HUEVAS INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
SAL

ALÉRGENOS

TRAZAS DE PESCADO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

BACALAO CON TOMATE

INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
AJO
CEBOLLA
ESPECIAS
SAL
TOMATE
ZANAHORIA

ALÉRGENOS

BACALAO
DERIVADOS DE PESCADO
HARINA DE TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

BACALAO DE PUEBLO INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
AJO
CEBOLLA
ESPECIAS
SAL

ALÉRGENOS

BACALAO
CALDOS PREPARADOS A BASE DE PESCADO (SEGÚN ETIQUET

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

BOCADITOS DE MEJILLON



INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN

ESPECIAS

SAL

ALÉRGENOS

DERIVADOS DE CEREALES CON GLUTEN

DERIVADOS DE PESCADO

MEJILLÓN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

BROCHETA DE POLLO INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
ESPECIAS
POLLO
SAL

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

CABRILLAS EN SALSA INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
AJO
ESPECIAS
PIMENTON
SAL

ALÉRGENOS

DERIVADOS DE MOLUSCOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

CARRILLADA DE CERDO EN SALSA INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
CARRILLADA DE CERDO
CEBOLLA
ESPECIAS
PIMIENTO ROJO
PIMIENTO VERDE
SAL
TOMATE
ZANAHORIA

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

CHULETAS DE CORDERO LECHAL INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
AJO
CEBOLLA
CHULETAS DE CORDERO
ESPECIAS
PATATAS
SAL

ALÉRGENOS

TRAZAS DE LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

CODORNIZ EN SALSA INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
CEBOLLA
CODORNIZ
ESPECIAS
SAL
TOMATE
ZANAHORIA

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

ENTRECOT INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
AJO
CEBOLLA
ENTRECOT DE TERNERA
ESPECIAS
PATATAS
PIMIENTA
SAL
ZANAHORIA

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

GAMBAS 

ALÉRGENOS

GAMBA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos

 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

GAZPACHO, SALMOREJO INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
AJO
SAL
TOMATE
VINAGRE

ALÉRGENOS

PAN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

LAGARTITOS INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
CEBOLLA
LAGARTILLOS
PATATAS
SAL

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

MONTADITOS

INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
AJO
BISTEC
PECHUGAS DE POLLO
POLLO
PRINGA CASERA

ALÉRGENOS

GAMBA
MAHONESA (CON MOSTAZA)
PAN
TRAZAS DE CRUSTÁCEOS
TRAZAS DE MOSTAZA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

PALOMA EN SALSA INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
AJO
CEBOLLA
ESPECIAS
PALOMA
SAL
TOMATE
ZANAHORIA

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

PESCADO FRITO Y PLANCHA

INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
 CEBOLLA
 ESPECIAS
 PATATAS
 PIMIENTA
 SAL
 VINO BLANCO
 ZANAHORIA

ALÉRGENOS

BACALADILLA
BACALAO
BOQUERÓN
CALAMAR
CHOCO
DERIVADOS DE PESCADO
GAMBA
HARINA DE TRIGO
LENGUADO
LUBINA
MERLUZA
RAPE
SALMONETE
SEPIA
TRAZAS DE HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustaceos  Frutos secos  Huevos

 Lacteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

PIMIENTOS ASADOS CON MELVA, BACALAO, CHANQUETES INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
CEBOLLA
PIMIENTO ROJO
PIMIENTO VERDE
SAL

ALÉRGENOS

ATÚN
BACALAO
DERIVADOS DE PESCADO
PRODUCTOS A BASE DE PESCADO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

PRESA IBERICA INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
CEBOLLA
ESPECIAS
PRESA IBERICA
SAL

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

RABO DE TORO INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
CEBOLLA
ESPECIAS
PIMENTON
RABO DE TORO
SAL
TOMATE
ZANAHORIA

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

REVUELTOS INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
JAMON
PATATAS
PIMIENTO ROJO
PIMIENTO VERDE
SAL
SETAS

ALÉRGENOS

ALBÚMINA
GAMBA
HUEVO
TRAZAS DE HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

SOLOMILLO A LA MOSTAZA INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
AJO
CEBOLLA
ESPECIAS
PIMIENTA
SAL
SOLOMILLO

ALÉRGENOS

AROMA DE MOSTAZA
DERIVADOS DE MOSTAZA
SALSA DE MOSTAZA
TRAZAS DE MOSTAZA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

SOLOMILLO A LA PIMIENTA INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
PIMIENTA
SAL
SOLOMILLO

ALÉRGENOS

ESPESANTES (CON LACTOSA)
SALSAS ELABORADAS (CON LACTOSA)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

SOLOMILLO AL ROQUEFORT

INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
ESPECIAS
SAL
SOLOMILLO

ALÉRGENOS

ESPESANTES (CON LACTOSA)
QUESO
SALSAS ELABORADAS (CON LACTOSA)
TRAZAS DE LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

SOLOMILLO AL WHISKY

INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN

AJO

CEBOLLA

ESPECIAS

SAL

SOLOMILLO

WHISKY

ZANAHORIA

ALÉRGENOS

TRAZAS DE CEREALES CON GLUTEN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOMATE ALIÑADO Y CON MELVA INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
ESPECIAS
SAL
TOMATE

ALÉRGENOS

ATÚN
MAHONESA (CON MOSTAZA)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

TOSTONES/TOASTED BREADS

INGREDIENTES

ACEITE DE OLIVA VIRGEN
 AJO
 ESPECIAS
 SAL
 TOMATE
 VINAGRE

ALÉRGENOS

ANCHOA
BACALAO
CHARCUTERÍA CON GLUTEN (SEGÚN ETIQUETADO)
PAN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.